РОССИЙ   ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ  ЭЛ   РЕСПУБЛИК
ЮРИНО

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

 РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   МАРИЙ  ЭЛ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 февраля 2021г.  № 20
 Об утверждении реестра государственных и муниципальных услуг Юринского муниципального района,

реализуемых на базе многофункционального центра

В соответствии с федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ч.6 ст.43 федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», администрация Юринского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить реестр государственных и муниципальных услуг Юринского муниципального района, реализуемых на базе многофункционального центра (приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» от 28.07.2017г. № 215 «Об утверждении реестра государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Юринский муниципальный район», реализуемых на базе многофункционального центра».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Юринского муниципального района (по экономическим вопросам).
	Глава администрации

Юринского муниципального района

	М.Е.Шихова

Приложение № 1

к постановлению администрации    Юринского муниципального района

от «02» февраля 2021г. № 20
РЕЕСТР

государственных и  муниципальных услуг

Юринского муниципального района,

реализуемых на базе многофункционального центра

	№ п/п
	Наименование услуги
	Структурное подразделение,

ответственное за муниципальную услугу

	1
	2
	3

	1.
	Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрации городского (сельских) поселений

	2.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	3.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости

	4.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел архитектуры, муниципального хозяйства, ГОЧС и мобилизационной работы  администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл

	5.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
	Отдел экономики администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл

	6.
	Прием документов и выдача уведомления об участии в реализации подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на 2018 - 2025 годы
	Отдел образования и по делам молодежи администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл

	7.
	Прием заявлений, постановка на учет для зачисления в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Отдел образования и по делам молодежи администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл

	8.

	Выдача архивных справок, заверенных копий и выписок из архивных документов
	Архивный отдел администрации Юринского муниципального района Республики Марий Эл